- 1 -

四川省国家税务局：

你局《关于四川省人防机动指挥通信车缴纳车辆购置税事宜的请

示》(川国税发〔2014〕53 号)收悉。现批复如下：

一、根据《中华人民共和国车辆购置税暂行条例》规定，除中国

人民解放军和中国人民武装警察部队列入军队武器装备订货计划

的车辆外，部队购置的其余车辆应缴纳车辆购置税。

二、你局川国税发〔2014〕53 号已确认，人防机动指挥通信车不

属于车辆购置税免税范畴。因此，上述人防机动指挥通信车应按

照《国家税务总局关于车辆购置税征收管理有关问题的通知》(国

税发〔2006〕123 号)相关规定，缴纳车辆购置税并计征滞纳金，

纳税人提供的有效证明注明的时间超过（含）3 年的，按照 3 年

期限计征滞纳金。

国家税务总局

2014 年 6 月 4 日

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8774